
CONSORZIO PER 1£

AUTOSTRADE SICILIANE
MB M s i II ̂  • C ,11.1 lu ,1 ,■ 5 I r e ti ,1 • G f 1,1 2 0 M e' s s m .ì • P .i 11- r m o

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE

DECRETO DIRIGENZIALE /DA del , ^8 KAR 202^
OGGETTO: Liquidazione equo indennizzo ascrivibile per aggravamento causa di servizio

Da Campo Giuseppe nato il 21/04/1943 a Tripi - C.F.: DCMGPP43D21L431R
Dipendente in quiescenza dal 30.04.2010

Vista ristanza del dipendente Da Campo Giuseppe del 30.04.2015 assunta al protocollo dell'ente il
11.05.2015 con nota prot. n. 8325 ove chiede il ricalcolo ed il pagamento dell'equo indennizzo per
aggravamento causa di servizio e successiva diffida ricevuta in data 26.08.2015 con nota prot. n.
16890, da parte dell'avvocato Amato per conto del suo assistito;
Visto il verbale n.3/2012 redatto dalla commissione Medica dell'ASF di Messina notificato il

29.01.2015 ove si evince l'aggravamento per causa di servizio dalla categoria Al a categoria A6;
Vista la deliberazione n. 6/Comm del 18.05.2011 con la quale è stato già liquidato al dipendente Da
Campo Giuseppe un importo di € 4.020,05 ascrivibile all'equo indennizzo di categoria Al;
Ritenuto che è necessario, pertanto, in conformità alla documentazione presentata, procedere alla
riquantificazione di quanto dovuto al dipendente Da Campo Giuseppe, Tecnico liv. CI, in relazione
all'aggravamento della sua infermità riconosciuta dipendente da causa di servizio, secondo il
conteggio determinato, ai sensi della tabella 1 della legge 662/1996 per un importo complessivo
rivalutato comprendendo gli interessi legali di € 5.564,58;
Visto il DPR 686/1957 art. 57, che prevede che in fase di rideterminazione di nuovo indennizzo di
una delle categorie superiori a quella in base alla quale fu liquidato il primo indennizzo, deve essere
detratto quanto in precedenza liquidato;

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e
gestione provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;
Visti:

-il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2023-2025;
- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell' 1/10/2016, approvato
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018;
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al
fine di non an-ecare danni certi e gravi all'Ente".

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tel. +39 090 37111 -Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartoio n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradeslcilfane.lt mail: info@auto8trade&lciliane.it pec: autostradesicifiane@posta-ca8.it



CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
A18 M(.sr.in,vC.it;ini.i 511.1 c u wi - G c 13 • A?.0 M c i-, 1 n • Po I n. i

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati.

Dare atto che la somma di € 1.694,53, graverà sul Gap. 11 "Stipendi e assegni personale in organico"

del Bilancio.

Liquidare al dipendente in quiescenza dal 30.04.2010 - Da Campo Giuseppe nato il 21/04/1943 a

Tripi - C.F.: DCMGPP43D21L431R, tramite bonifico bancario, al seguente IBAN:
IT02X0200816511000300631968, un importo complessivo pari ad € 1.694,53 di cui 150,00 di spese

legali, quale riconoscimento di aggravamento causa di servizio, importo che è stato determinato dalla
differenza di € 5.564,58 come disciplinato dalla tabella 1 della legge 662/1996 con quanto percepito

già nel 2011 di € 4.020,05.

Trasmettere il presente Decreto all'Ufficio Ragioneria per i conseguenziali adempimenti.

Il Responsal(ile
Dott. Walt

Ufficio Personale

!^^^gna
\

Il Direttore Generale

Dott. C.al^hro Franco Fazio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tel. +39 090 37111 -Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web; www.autostradesiciilane.it mail: info@autostradesiciiiane.it pec; autostradesiciliane@posta-cas.it


